creatividad es 

contagiosa. 

Pásala.” Albert 

Einstein

“La  

creatividad es 

simplemente 

conectar cosas.” 

Steve Jobs

“La creatividad proviene 

de un conicto de ideas.” 

Donatella Versace

¡Qué novedad!

Lengua

Algunas cifras
100 cien

134 ciento treinta y cuatro

300 trescientos

500 quinientos

700 setecientos

900 novecientos

1000 mil

3000 tres mil

1 000 000 un millón

3 000 000 tres millones

El porcentaje

77%: setenta y siete por ciento

Fechas

A principios de enero

A mediados de los años setenta